
Evidenční číslo 

SM220286 

Obchodní případ OP24T020879 

RS  

 

1/2 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

Dodatek č. 2 
Smlouvy o dodávce medicinálních a technických 
plynů a pronájmu tlakových lahví  

dle ust. § 2079 a násl. a ust. § 2316 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými 
smluvními stranami 
 
(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:   Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava − Moravská Ostrava 
zastoupená:    ředitel MNO   
IČO: 00635162 DIČ:  CZ00635162 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná 
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 21410/2024 z 13. 2. 2024, 
ve znění následných rozhodnutí o registraci 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300 
 
dále jen „Kupující“ 
 
a 
 
SIAD Czech spol. s r.o. 
se sídlem:   K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zastoupená:    statutární orgán 
IČO:    48117153 
DIČ:   CZ48117153 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
č. 16942 
 
dále jen „Prodávající“ 
 
(Kupující a Prodávající dále společně jako „Smluvní strany“) 
 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s ujednáním čl. II. odst. 2.4 a čl. X. odst. 10.5 Smlouvy  
o dodávce medicinálních a technických plynů a pronájmu tlakových lahví, evid.  
č. SM220286 uzavřené dne 21. 04. 2022 ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“), 
dohodly na přijetí a obsahu následujícího Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“), kterým se 
Smlouva mění následovně. 



 

2/2 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městská nemocnice Ostrava 
příspěvková organizace 

2. Smluvní strany se dohodly na změně cen za 1 litr plynu uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy  
– Kalkulace ceny, a to tak, že cena za 1 litr plynu (v Kč bez DPH) bude s účinností od 1. 5. 
2024 navýšena o 2,7 % oproti ceně dohodnuté v Dodatku č. 1.  Dosavadní znění Přílohy  
č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je přílohou tohoto Dodatku č. 2.  

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že dosavadní znění čl. II. odst. 2.4. Smlouvy se ruší 
a nahrazuje se novým zněním:  

„Smluvní strany se mohou dohodnout na změně jednotkových cen předmětu koupě 
sjednaných ve smlouvě každoročně o průměrnou roční míru inflace za předchozí 
kalendářní rok zveřejněnou Českým statistickým úřadem, nejvýše však o 5 % (i v případě, 
že míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší), a to vždy k 1. 5. příslušného roku. 
Návrh na zvýšení jednotkových cen o inflaci je prodávající povinen kupujícímu předložit 
nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak právo dohodnout se na navýšení cen v 
příslušném roce zaniká. Navýšení o inflaci se použije pouze v případě, že průměrná roční 
míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 2 %. Změna cen může být 
provedena jen na základě písemného dodatku.“ 

4. V záležitostech tímto Dodatkem výslovně neupravených zůstává Smlouva platná a účinná 
beze změn.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek Smlouvy uzavírají svobodně dle jejich pravé 
vůle a jeho obsah je pro ně určitý a srozumitelný. 

6. Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.  

7. Smluvní strany se dohodly, že účinnosti nabývá Dodatek ke dni 1. 5. 2024.  

8. Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
uveřejněn v registru smluv, a to v celém svém rozsahu. Uveřejnění Dodatku v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření Kupující.   

9. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou číslovaných stejnopisech, každý s platností originálu, 
přičemž každá ze Smluvních stran obdrží každý po jednom výtisku. V případě elektronicky 
podepsaného Dodatku je Dodatek vyhotoven v jednom originále s platnými elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 
 

 
Za Prodávajícího:     Za Kupujícího: 
 
 
V………………………………dne …………………  V Ostravě dne ………………… 
 

SIAD Czech spol. s r.o. 
 

 Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 




